
UCHWAŁA NR 116/KM FEWL/2025
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie 
oceny formalno-merytorycznej w ramach Działania 6.13. Usługi 
społeczne i zdrowotne, 
Typ I Rozwój usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, 
edukacyjną lub zawodową osób z niepełnosprawnościami, 
Typ II Rozwój usług mieszkalnictwa o charakterze chronionym lub 
wspomaganym w połączeniu z usługami wspierającymi, 
Typ III Rozwój (z zachowaniem zasady deinstytucjonalizacji) usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
zdrowotnych świadczonych w społeczności lokalnej w formach 
dziennych i całodobowych, w tym świadczonych w miejscu 
zamieszkania. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, 

ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 

1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 



Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny formalno-

merytorycznej w ramach Działania 6.13. Usługi społeczne i zdrowotne, Typ I Rozwój 

usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, edukacyjną lub zawodową 

osób z niepełnosprawnościami, Typ II Rozwój usług mieszkalnictwa o charakterze 

chronionym lub wspomaganym w połączeniu z usługami wspierającymi, Typ III 

Rozwój (z zachowaniem zasady deinstytucjonalizacji) usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług zdrowotnych świadczonych w 

społeczności lokalnej w formach dziennych i całodobowych, w tym świadczonych w 

miejscu zamieszkania.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte w 

załączniku do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zastępca Przewodniczącego Komitetu 
Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Grzegorz Potęga
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 116/KM FEWL/2025
Komitetu Monitorującego FEWL 

2021-2027
z dnia 15.01.2025 r.

Kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny formalno-merytorycznej 

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych 

cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, 

w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do 

ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa 

dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej.

Działanie Działanie 6.13. Usługi społeczne i zdrowotne

Typ działania I. Rozwój usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, edukacyjną lub zawodową osób 

z niepełnosprawnościami.

II. Rozwój usług mieszkalnictwa o charakterze chronionym lub wspomaganym w połączeniu 

z usługami wspierającymi.

III. Rozwój ( z zachowaniem zasady deinstytucjonalizacji) usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz usług zdrowotnych świadczonych w społeczności lokalnej w formach dziennych 

i całodobowych, w tym świadczonych w miejscu zamieszkania.



Wnioskodawca Województwo Lubuskie/ Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze

Działanie 6.13. 
L.p. Nazwa kryterium Uzasadnienie kryterium Sposób spełnienia kryterium

1. Wnioskodawca zapewnia, iż 
wsparcie w ramach projektu nie 
spowoduje:  

a) zmniejszenia 
dotychczasowego 
finansowania usług 
opiekuńczych/asystenckich 
przez wnioskodawcę;

b) zmniejszenia 
dotychczasowego 
finansowania usług w 
formie mieszkań 
treningowych, 
wspomaganych lub 
mieszkań z usługami/ze 
wsparciem przez 
beneficjenta;

c) zastąpienia środkami 

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, sekcja 4.3.1, pkt. 5), oraz sekcja 4.3.3, pkt. 

8) dotyczących realizacji projektów z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021- 2027.

Skala działań prowadzonych w trakcie 

realizacji projektu przez Wnioskodawcę 

(nakłady środków na ich realizację) nie może 

ulec zmniejszeniu w stosunku do skali działań 

(nakładów) prowadzonych przez 

Wnioskodawcę w okresie 12 miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku o 

dofinansowanie (średniomiesięcznie) 

Dodatkowo wyklucza się sytuację, w której 

działania finansowane z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus miałyby 

zastępować działania, które do tej pory 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



projektu dotychczasowego 
finansowania usług ze 
środków innych niż 
europejskie.

finansowane były przez Wnioskodawcę ze 

źródeł innych niż EFS. 

2. Wnioskodawca zapewnia, że 
udzielone w ramach projektu 
wsparcie dla usług opiekuńczych 
i/lub asystenckich prowadzi 
każdorazowo do zwiększenia 
liczby miejsc świadczenia usług 
w społeczności lokalnej oraz 
liczby osób objętych usługami 
świadczonymi 
w społeczności lokalnej przez 
danego beneficjenta w stosunku 
do danych z roku 
poprzedzającego rok złożenia 
wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Kryterium wynika z Wytycznych

Podrozdział 4.3, sekcja 4.3.1, pkt. 2) oraz 

pkt 3), dotyczących realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021- 2027.

Kryterium ma na celu zwiększenie liczby miejsc 

świadczenia usług opiekuńczych i/lub 

asystenckich prowadzonych przez danego 

Wnioskodawcę oraz liczby osób objętych tymi 

usługami świadczonych w lokalnej 

społeczności.  

Obowiązek zwiększania liczby miejsc 

świadczenia usług opiekuńczych oraz liczby 

osób objętych tymi usługami nie dotyczy 

wsparcia dla usług świadczonych przez 

opiekunów faktycznych, wsparcia 

realizowanego przez CUS (którego skala 

powinna wynikać z lokalnej diagnozy potrzeb), 

Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie 

deklaracji Wnioskodawcy i oznacza konieczność 

zawarcia we wniosku deklaracji dotyczącej 

uruchomienia/zwiększenia liczby miejsc świadczenia 

usług asystenckich/opiekuńczych w lokalnej 

społeczności oraz liczby osób objętych usługami 

świadczonymi w lokalnej społeczności przez 

Wnioskodawcę w stosunku do danych z roku 

poprzedzającego rok złożenia wniosku. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do wskazania we 

wniosku liczby osób, które obejmował wsparciem oraz 

liczby miejsc, które prowadził w roku poprzedzającym 

rok złożenia wniosku (średniorocznie).

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 

projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.



wsparcia realizowanego uprzednio w ramach 

programów rządowych.

Obowiązek zwiększania liczby osób objętych 

usługami opiekuńczymi nie oznacza zakazu 

jednoczesnego wsparcia osób dotychczas 

obejmowanych usługami przez Beneficjenta. 

Zwiększanie liczby miejsc świadczenia usług 

opiekuńczych świadczonych niestacjonarnie/w 

miejscu zamieszkania odbywa się poprzez 

zwiększanie liczby opiekunów świadczących 

usługi.

Zwiększanie liczby miejsc świadczenia usług 

opiekuńczych w formach stacjonarnych 

odbywa się poprzez tworzenie miejsc:

 a) stałego lub krótkookresowego pobytu

dziennego;

b) stałego lub krótkookresowego pobytu 

całodobowego w placówkach, w których są 

realizowane usługi społeczne świadczone w

społeczności lokalnej lub miejsc opieki

wytchnieniowej w formie krótkookresowego

pobytu w formie krótkookresowego pobytu

(nie dłużej niż 60 dni w roku kalendarzowym).

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



3. Wnioskodawca zapewnia, że 
realizowane wsparcie jest zgodne 
z:
a) „Strategią Rozwoju Usług 
Społecznych, polityka publiczna 
do roku 2030 (z perspektywą do 
2035 r.)”, 
b) Regionalnym Planem Rozwoju 
Usług Społecznych i 
Deinstytucjonalizacji,
c)„Krajowym Programem 
Przeciwdziałania Ubóstwu i 
Wykluczeniu Społecznemu. 
Aktualizacja 2021-2027, polityka 
publiczna z perspektywą do roku 
2030”. 

Kryterium wynika z Wytycznych

Podrozdział 4.1, pkt. 2) oraz pkt. 4) 

dotyczących realizacji projektów z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021- 2027.

Celem spełnienia kryterium jest zapewnienie 

zgodności z krajowymi i regionalnymi 

dokumentami strategicznymi w obszarze usług 

społecznych. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY

4. Działania mające na celu 
otwieranie się instytucji opieki 
całodobowej muszą być 
uzasadnione wskazaniami 
zawartymi w odpowiednim dla 
danego województwa 
Regionalnym Planie Rozwoju 

Kryterium wynika z Wytycznych

Podrozdział 4.3, pkt. 7), dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021- 2027.

Wymóg posiadania dokumentów wskazanych 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/



Usług Społecznych i 
Deinstytucjonalizacji oraz analizą 
potrzeb lokalnych w zakresie 
rozwoju usług świadczonych w 
społeczności lokalnej zawartą w 
planie rozwoju usług 
społecznych/ planie 
deinstytucjonalizacji usług 
społecznych samorządu.

w kryterium da gwarancję, że projekt przyczyni 

się do zwiększenia liczby miejsc świadczenia 

usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób 

objętych usługami świadczonymi w 

społeczności lokalnej.

W przypadku realizacji wsparcia w zakresie 

opieki wytchnieniowej w formie 

krótkookresowego pobytu obowiązek ten 

dotyczy analogicznie zwiększenia liczby miejsc 

opieki wytchnieniowej oraz liczby osób 

objętych wsparciem w tym zakresie. 

W ramach projektu nie dopuszcza się 

otwierania innych niż DPS placówek

świadczących opiekę instytucjonalną.

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY

5. Usługi opiekuńcze będą 
świadczone dla osób 
potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. 

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, sekcja 4.3.1, pkt. 1), dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w regionalnych programach na lata 2021- 

2027.

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



programach na lata 2021-2027 usługi 

opiekuńcze są świadczone dla osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. 

Przez osobę potrzebującą wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu rozumie się 

osobę, która ze względu na wiek, stan 

zdrowia lub niepełnosprawność wymaga 

opieki lub wsparcia w związku z 

niemożnością samodzielnego wykonywania 

co najmniej jednej z podstawowych 

czynności dnia codziennego. 

Ograniczenie typu odbiorców do osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu ma na celu przeciwdziałanie 

kierowaniu usług opiekuńczych do osób, które 

są w stanie funkcjonować samodzielnie. 

6. Usługi asystenckie będą 
świadczone dla osób z 
niepełnoprawnościami.

Osoby z niepełnosprawnościami są jedną z 

grup najbardziej narażonych na ograniczenia 

w dostępie do produktów i usług 

społecznych, a tym samym na ryzyko 

wykluczenia społecznego. 

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/



4.3, sekcja 4.3.1, pkt. 1) dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w regionalnych programach na lata 2021- 

2027.

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY

7. Wnioskodawca zapewnia, że w 
projekcie nie zostanie wsparta 
opieka instytucjonalna, tj. nie 
zostaną tworzone nowe miejsca 
opieki w formach 
instytucjonalnych, nie zostaną 
utrzymywane istniejące miejsca w 
tych placówkach oraz, że nie ma 
możliwości realizowania usług na 
rzecz osób w nich 
przebywających.

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, sekcja 4.3.1, pkt. 6) oraz Podrozdział 

4.3 punkt 7) dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021- 2027.

Możliwe jest jedynie wsparcie dla osób 

będących w długoterminowej opiece 

instytucjonalnej wyłącznie w celu przejścia 

tych osób do opieki realizowanej w formie 

usług świadczonych w społeczności lokalnej. 

Wsparcie to musi przyczyniać się do 

zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług 

opiekuńczych świadczonych w społeczności 

lokalnej.

Włączenie instytucji opieki całodobowej do 

realizacji usług świadczonych w 

społeczności lokalnej musi zapewniać 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



odbiorcom tych usług możliwość 

niezależnego życia i włączenia społecznego 

zgodnie z art. 19 Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych, Komentarzem ogólnym 

nr 5 do tej Konwencji i Uwagami 

Podsumowującymi Komitetu do spraw Praw 

Osób Niepełnosprawnych ONZ.

8. Realizacja usług społecznych 
będzie dokonywana wyłącznie na 
podstawie indywidulanie 
zdiagnozowanego 
zapotrzebowania. Diagnoza musi 
być przygotowana 
i przeprowadzona przez 
Wnioskodawcę, a wnioski 
z diagnozy powinny stanowić 
integralny element wniosku o 
dofinansowanie projektu. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zagwarantowanie, iż zaprojektowane usługi 

społeczne w ramach projektu, będą 

odpowiadały rzeczywistemu zapotrzebowaniu 

na te usługi na terenie gminy/miasta 

województwa lubuskiego. 

Diagnoza przeprowadzona przez 

Wnioskodawcę nie stanowi załącznika do 

projektu, wobec czego kluczowe informacje 

wynikające z jej przeprowadzenia powinny być 

przedstawione we wniosku. 

Diagnoza i jej wnioski  są podstawowym 

elementem, w oparciu o który powinny być 

przygotowane założenia projektu. Oznacza to, 

że każde działanie planowane do realizacji w 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



projekcie powinno wynikać ze 

zdiagnozowanych problemów i potrzeb grupy 

docelowej i być przedstawione we wniosku. W 

przypadku zakupu sprzętu wymagane jest 

uwzględnienie inwentaryzacji posiadanego 

wyposażenia. 

Wnioski z diagnozy wskazane we wniosku o 

dofinansowanie powinny uzasadniać wsparcie, 

jakie planowane jest do realizacji w ramach 

projektu.  

Realizacja projektu powinna być natomiast 

odpowiedzią na wskazane we wniosku 

problemy, dlatego powinny być one opisane w 

sposób konkretny, z uwzględnieniem 

aktualnych danych liczbowych. 

Na etapie oceny konieczne jest bowiem 

stwierdzenie, czy proponowany rodzaj działań 

wynika ze zidentyfikowanych problemów. 

Ocenie podlega także realność realizacji 

przedstawionej propozycji, a więc niezbędne 

jest odniesienie skali planowanych działań do 



skali zdiagnozowanych problemów. 

9. Wnioskodawca zakłada, że 
pierwszeństwo udziału  w 
projekcie będą miały osoby: 
- o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności; 
- z niepełnosprawnością 
sprzężoną; 
- z chorobami psychicznymi;  
- z niepełnosprawnością 
intelektualną;  
- z całościowymi zaburzeniami 
rozwojowymi (w rozumieniu 
zgodnym z Międzynarodową 
Statystyczną Klasyfikacją Chorób 
i Problemów Zdrowotnych ICD10;
- zamieszkujące samotnie,
- w kryzysie bezdomności, 
dotknięte wykluczeniem z dostępu 
do mieszkań lub zagrożone 
bezdomnością (w zakresie 
wsparcia mieszkaniowego).

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, pkt. 2), dotyczących realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021- 2027.

Celem zastosowania kryterium jest wsparcie 

grup napotykających problemy i bariery 

wielowymiarowe, o zróżnicowanych 

przyczynach i skutkach oraz występujące 

równolegle. Wymienione kategorie osób, 

należą do szczególnie zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, które w pierwszej 

kolejności wymagają kompleksowego wsparcia

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



10. Wnioskodawca zapewnia, iż 
wsparcie realizowane przy 
wykorzystaniu potencjału i 
zasobów DPS jest zgodne z 
Załącznikiem nr 2 do Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus w 
regionalnych programach na lata 
2021–2027.

Wprowadzenie kryterium ma na celu 

zapewnienie wysokiego standardu realizacji 

usług społecznych w ramach interwencji EFS 

Plus, poprzez stosowanie wymogów 

określonych w Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027.

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY

11. Wnioskodawca zapewni, że 
wsparcie z zakresu usług 
społecznych dotyczy wyłącznie 
usług świadczonych w 
społeczności lokalnej, z wyjątkiem 
opieki wytchnieniowej.

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, pkt. 1 oraz pkt. 7), dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021- 2027.

Dopuszczalna opieka wytchnieniowa w DPS 

musi być zgodna z postanowieniami Załącznika 

nr 2 do Wytycznych dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021–2027.

Opieka wytchnieniowa w formie 

krótkookresowego pobytu musi zapewniać 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY



odbiorcom tych usług możliwość niezależnego 

życia i włączenia społecznego zgodnie z art. 19 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, 

Komentarzem ogólnym nr 5 do tej Konwencji 

i Uwagami Podsumowującymi Komitetu do 

spraw Praw Osób Niepełnosprawnych ONZ.

12. Wnioskodawca zapewnia, że w 
przypadku świadczenia usług w 
placówce zapewniającej 
całodobową opiekę, nie jest ona 
zlokalizowana na nieruchomości, 
na której znajduje się inna 
placówka świadcząca opiekę 
instytucjonalną. 

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, pkt. 8), dotyczących realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021- 2027.

Zasada ta nie dotyczy placówek 

zapewniających opiekę wytchnieniową w 

formie krótkookresowego pobytu, pod 

warunkiem zachowania pozostałych zasad 

świadczenia usług w społeczności lokalnej.

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY

13. Wnioskodawca zapewnia, że 
wsparcie dla mieszkań 
treningowych i mieszkań 
wspomaganych oraz mieszkań z 
usługami/ze wsparciem polega na 
tworzeniu miejsc w nowo 
tworzonych lub istniejących 

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, sekcja 4.3.3 pkt. 1) oraz pkt. 2) 

dotyczących realizacji projektów z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach 

na lata 2021- 2027.

Celem zastosowania kryterium jest 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/



mieszkaniach, bez pogorszenia 
jakości świadczonych usług.

zagwarantowanie, iż ilość miejsc w 

mieszkaniach ulegnie zwiększeniu względem 

dotychczasowego wsparcia dla mieszkań 

treningowych, wspomaganych lub mieszkań z 

usługami/ze wsparciem przez beneficjenta.

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY

14. Wnioskodawca zapewnia, że 
stosuje standard dotyczący 
mieszkań treningowych i 
wspomaganych wynikające z 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej i aktów  
wykonawczych wydanych na 
podstawie tej ustawy.

Kryterium wynika z Wytycznych Podrozdział 

4.3, sekcja 4.3.3 pkt. 6) dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021- 2027.

Wprowadzenie kryterium ma na celu 

zapewnienie wysokiego standardu mieszkań 

treningowych i wspomaganych w ramach 

interwencji EFS Plus, poprzez zastosowanie 

wymogów określonych w ustawie i jej aktach 

wykonawczych.

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się 

na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie 

projektu.

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy.

TAK/
NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY


		2025-01-16T10:40:34+0000
	Grzegorz Michał Potęga




